aquisição de gêneros alimentícios para uso das Secretarias 
do Município de Fátima do Sul/MS, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência, resultou no seguinte: a 
Empresa JORGE PAULO DA SILVA venceu os ITENS 01 a 66, 
totalizando os itens com os quantitativos fica um valor total de 
R$ 611.702,15 (seiscentos e onze mil, setecentos e dois reais 
e quinze centavos).

Fátima do Sul - MS, 08 de dezembro de 2022.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2022

[...]

da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turis-
mo do Município de Fátima do Sul/MS, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência, resultou no seguinte: a 
Empresa JORGE PAULO DA SILVA venceu os ITENS 01 a 113, 
totalizando os itens com os quantitativos fica um valor total de 
R$ 2.338.909,50 (dois milhões, trezentos e trinta e oito mil, 
novecentos e nove reais e cinquenta centavos).
Fátima do Sul - MS, 08 de dezembro de 2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 121/2022
EXTRATO DO CONTRATO 128/2022

PARTES:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
	 JORGE PAULO DA SILVA

OBJETO:	O presente contrato tem por objeto, na forma e con-

[...]

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO DO 
MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, no Edital do 
Pregão Presencial nº. 031/2022 e Ata de Registro de Preços nº 
025/2022.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 2.338.909,50 (dois 
milhões, trezentos e trinta e oito mil, novecentos e nove reais e 
cinquenta centavos).

DOTAÇÃO:É dispensada a certificação de dotação orçamentária 
nos processos licitatórios para registro de preços, nos termos 
do art. 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, devendo ser informada 
no ato compra. 
A emissão da nota de empenho ficará a cargo da Contabilidade

[...]

os prazos recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei 
Federal nº. 8.666/1993 e Lei Federal nº. 10.520/2002, em sua 
atual redação Homologa e Adjudica o procedimento licitatório 
em nome das empresas JORGE PAULO DA SILVA no valor total 
de R$ 611.702,15 (seiscentos e onze mil, setecentos e dois re-
ais e quinze centavos).

Fátima do Sul, MS, em 08 de dezembro de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 121/2022

Com base nas informações constantes no Processo Administra-